Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Homiliarium Pauli Diaconi - Cod. Aug. perg. 29

Paulus <Diaconus>

[S.l.], [3. Drittel des 9. Jh.]

Beatus Isidorus episcopus: sermo de natale Domini

[urn:nbn:de:bsz:31-20440](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-20440)

Gaudens gaudebo in dno.
& exultabit anima mea
in dno meo. quia induit
me uestimentis salutaribus.
& induit me iustitiae circum
dedit me quasi sponsum deco
ratum corona. & quasi spon
sam ornata monilibus suis.
Sicut enim terra profert germen
suum. & sicut hortus semensuum
germinat. Sic dñs dñs germi
nabit iustitiam & laudem coram
uniuersis gentibus. Propter
sion non tacebo. & propter hieru
salem non quiescam. donec egre
diatur ut splendor iustus eius.
Et saluator eius ut lampas accen
datur. Et uidebunt gentes
iustitiam tuam. et cuncti reges
inclitum tuum. & uocabitur tibi
nomen nouum. quod dñs dñi nomi
nauit. Et eris corona gloriae
in manu dñi. & diadema regni in
manu dñi. Non uocaberis ul
tra derelicta. Et terrata non uoca
bitur amplius desolata. Sed uo
caberis uoluntas mea in quo. Et ter
rata inhabitabitur. quia conpla
cuit dño in te. Habitat enim
iuuenis cum uirgine. Et habita
bunt in te filii tui. Et gaudebit
sponsus super sponsam. Gaudebit
super te dñs tuus. Super mu
ros tuos hierusalem constitutus

todes. tota die & tota nocte perpetuo
non tacebunt. & qui reminiscimini
dñi ne taceatis. & ne detis silentium
ei. donec stabiliat. & donec ponat

hierusalem laudem in terra.
Iurauit dñs in dextera sua.
& in brachio fortitudinis
suae. Si dederero triticum tuum
ultra cibum inimicis tuis. Et sibi
berint filii alieni uinum tuum
in quo laborasti. quia qui congre
gabunt illud comedent. & lauda
bunt dñm. Et qui conportant
illud. bibent in atris scis meis.

Transite transite per portas. prae
parate uiam populo. planum faci
te iter. Et eligite lapides. ele
uate signum ad populos. ecce dñs
audium fecit in extremis terrae.

Dicite filiae sion. ecce saluator tuus
uenit. ecce merces eius cum eo. &
opus eius coram illo. & uocabunt
eos populos scis. redempti ad dño.

**SERMO BEATI ISIDORI
IN DIE NATALIS DNI**

Natalis dñi dies. ea de
causa a patribus uotiuue
sollemnitatis institutus
est. Quia in eo xps
pro redemptione mundi. nasci
corporaliter uoluit. prodicens &
uirginis utero. qui erat in patris
imperio. Cuius susceptae
carnis causa haec est. Postqui

enim inuidia diaboli. patens ille pri-
 mus spe seductus inani cecidit. con-
 fessum & cul et perditus. in omni ge-
 nere suo. radicem malitiae & pecca-
 ti transfudit. Crescebatque in
 malum uehementius. omne genus
 mortalium. diffusis ubique sceleri-
 bus. et quod est nequius. omnium
 cultibus idolorum. Volens ergo
 deus terminare peccatum. consuluit
 uerbo. lege. prophetis. signis. pla-
 gis. prodigijs. Sed cum nec sic
 quidem errores suos. ammonitus ag-
 nosceret mundus. Misit deus filium
 suam. ut carnem indueret. & homi-
 nibus appareret. & peccatores sana-
 ret. Qui ideo in hominem uenit.
 quia per se ipsum ab hominibus cog-
 nosci non potuit. Ut autem uideretur.
 uerbum caro factum est. Ad-
 sumendo carnem. non mutatum in
 carne. Assumpsit enim huma-
 nitatem. non amisit diuinitatem.
 Ita idem deus. et idem homo. in natu-
 radi aequalis patri. in natura homi-
 nis. factus est mortalis in nobis.
 Pro nobis enim de nobis. manens quod
 erat. suscipiens quod non erat.
 ut liberaret quod fecerat.
 Haec est ergo dominicae natu-
 ritatis. magna sollempnitas. haec
 est diei huius noua et gloriosa festi-
 uitas. aduentus dei factus ad ho-
 mines. Itaque dies iste pro eo quod

in eo xps natus est. Natalis dicitur.
 Quemque ideo obseruare per reuo-
 lutum circulum anni. festa sol-
 lemnitate debemus. ut in memo-
 ria reuocetur quod natus est xps.

XVII SERMO PAPAE LEONIS

DE NATALI DNI

Saluator noster dilectissimi
 hodie natus est gaudeamus.
 Neque enim locum fas est esse
 tristitiae. ubi natalis est uitae.
 Quae consueto mortalitatis timo-
 re. ingerit nobis de promissa
 aeternitatis laetitiam. Ne-
 mo ab huius alacritatis participa-
 tione se cernitur. Una cunctis
 laetitiae communis est ratio. quia
 deus noster peccati mortisque destruc-
 tor. sicut nullum arcata liberum
 repperit. ita liberandis omnibus
 uenit. Exultet scilicet. quia propin-
 quat ad palmam. gaudeat pecca-
 tor. quia inuitatur ad ueniam.
 anime tur gentilis. quia uocatur
 ad uitam. Qui namque filius.
 secundum plenitudinem temporis.
 quam diuini consilii inscrutabilis
 altitudo disposuit. Reconcilian-
 dam auctoris suo naturam generis
 adsumpsit humani. ut inuentor
 mortis diabolus. per ipsam quam
 uicerat uinceretur. In quo con-
 flictu pro nobis inuito. magno et
 mirabili aequitatis iure certatum est.

11